
＊３月１日よりスクールサポートスタッフとして地元（迫間）の磯谷なお子先生に着任いただきました。４の１が初任者研修の後補充でお世話になった先生です。よろしくお願いします。
＊本年度も大変お世話になりました。今後も学校へのお気づきや相談等ございましたら遠慮なくお寄せください。学校全体の窓口としては教頭と養護教諭が対応させていただきます。
＊４・５月の「下校時刻のお知らせ」は、新年度当初の職員会議で決定後、４月に配付させていただきます。ご理解のほどお願い申し上げます。

玉名市立玉陵小学校☆学校便り

２０２１年３月２５日

つよく かしこく

なかよく あかるく

☆本年度卒業証書授与式は、卒業生も在校生代表の５年生も本
年度のゴールにふさわしく、思いを精一杯出し切った素晴らし
いものとなりました。本年度も感染症予防のために、来賓の皆
様や４年生の参加は叶いませんでしたが、卒業生の姿は、小学
校生活最後に皆の力を合わせた瞬間であったと頼もしく嬉しく
受け止めました。凜々しく成長した姿、本当に立派でした。
☆在校生代表の５年生も、最後まで卒業生の後ろ姿を見つめ、
よく頑張りました。卒業生が示して くれた「卒業式の教科書」
を次年度以降も受け継いでくれるものと信じています。

６１名、立派に巣立つ！

令和２年度 卒業証書授与式

★４日、６年生とのお別
れ会を体育館で行い、各
学年が感謝の想いを伝え
た後、蛇ヶ谷公園まで送
別遠足に出かけました。
久しぶりの全児童の校外
活動に朝から子供たちは
ワクワクです。思いっき
り遊び６年生との思い出
を作りました。見守りの
皆様も要所に立ってくだ
さいました。感謝！

★１０日、本年度最終と
なるスクールボランティ
アの皆様による読み聞か
せを実施しました。感染
症予防のため本年度は４
回の実施でしたが、各回
の担当の皆様には子供た
ちの読書の幅が広がるよ
うな良書を選び心を込め
た読み聞かせをしていた
だきました。ありがとう
ございました！

大満足☆送別遠足 読み聞かせ☆最終回

★３日、第３回学校運営協議議会を開催し全委員の
皆様の出席をいただきました。本年度も玉陵小中学
校のために多くのご支援とご意見等をいただき感謝
の気持ちでいっ
ぱいです。松川
会長さんの「ど
こにも負けない
学 校 運 営 協 議
会！」を合い言
葉に今後もどう
ぞよろしくお願
いいたします。

第３回☆学校運営協議会
★３日は午後から前号でお伝えした「地域学校協働
活動」推進に係る文部科学大臣表彰の伝達式に松川
会長及び小中学校長が出席しました。藏原市長様か

ら伝達の後、
お祝いのお言
葉もいただき
受賞を実感！
これも保護者
をはじめ地域
の皆様のお力
添えの賜と感
謝します！

行って

きます！

楽
し
か
っ
た
！

文部科学大臣表彰伝達式

☆２３日、本年度初めて全校児童が体育館
に入り、修了式を行うことができました。
これも、子供たち・保護者の皆様・教職員
が感染予防に日々努力した結果と、大変嬉
しく感謝の気持ちでいっぱいでした。
☆これまで経験したことのない苦難と我慢
を乗り越えた一年間、どの学年もよく頑張
ったと子供たちを褒めたいと思います。保
護者の皆様・地域で見守ってくださる皆様
にも本年度賜りましたご支援に心より感謝
申し上げます。ありがとうございました。

令和２年度 修了式

代
表
児
童
が

立
派
に
作
文
発
表

元気でね！本年度末転出～５年徳永大弥くん（腹赤小へ）４年谷村湖帆さん（富合小へ）

響
き
合
う
歌
声

堂々と

卒業生

玉陵フラワーズ


